
 
 

 
 

 

Příloha č. D.1.3a)  přikládaná k dokumentaci ke stavebnímu povolení                                                           

dle vyhlášky č. 62/2013 Sb, přílohy 5 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Akce: REKONSTRUKCE OBJEKTU Č.P. 2983 

V ULICI U SYNAGOGY V ČESKÉ LÍPĚ 

 SO 01 

Místo: č.p. 2983, ul. U Synagogy 

 Česká Lípa 

  

Kraj:  Liberecký 

Objednatel:  Město Česká Lípa 

 Nám. T.G. Masaryka č.p. 1 

 470 36 

 

Vypracoval: Ing. Filip Kňákal 

 Paní Zdislavy 418/8  

 ČKAIT: 0501163 

Stupeň PD: DSP 

Datum: březen 2021 

Zak. číslo: 121017 

Č. paré:   

 

 

 



P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 2 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Obsah           Strana 
1.  Použité podklady .................................................................................................................................. 3 

2.  Všeobecný popis .................................................................................................................................. 3 

2.1 Popis stávajícího architektonického a stavebně konstrukčního řešení ...................................... 4 

2.3 Popis navrženého architektonického a stavebně konstrukčního řešení .................................... 4 

2.5 Zatřídění objektu z hlediska PBS ..................................................................................................... 9 

3. Rozdělení do požárních úseků, stanovení stupně požární bezpečnosti .................................... 10 

 3.1 Rozdělení do požárních úseků ................................................................................... 10 

 3.2 Stanovení SPB a požárního rizika PÚ ....................................................................... 10 

5. Stavební konstrukce ........................................................................................................................... 13 

5.1 Požadavky dle ČSN 73 0802 tab. 12 ............................................................................................. 13 

5.2 Posouzení požární odolnosti stavebních konstrukcí ................................................................... 15 

6. Únikové cesty ....................................................................................................................................... 20 

6.5 Dveře na únikových cestách ........................................................................................................... 23 

6.6 Osvětlení únikových cest ................................................................................................................. 23 

6.7 Označení únikové cesty ................................................................................................................... 23 

7. Odstupové vzdálenosti ....................................................................................................................... 24 

8. Technická zařízení .............................................................................................................................. 25 

 8.1 Vytápění ......................................................................................................................... 25 

 8.2 Komín ............................................................................................................................. 25 

 8.3 Plyn ................................................................................................................................. 26 

 8.5 Větrání ............................................................................................................................ 26 

8.6 Elektroinstalace ................................................................................................................................. 29 

8.7 Technologie FVE ............................................................................................................................... 30 

8.8 Prostupy provozních instalací a kabelů ......................................................................................... 30 

9. Zařízení pro protipožární zásah ........................................................................................................ 31 

11. Závěr  ............................................................................................................................................... 37 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 – výpočtová část         29xA4 

Výkresová část:  

D1.3b).01 PŮDORYS 1.N.P.        M 1:100 

D1.3b).02 PŮDORYS 2.N.P.        M 1:100 

D1.3b).03 PŮDORYS 3.N.P.        M 1:100 

D1.3b).04 PŮDORYS 4.N.P.        M 1:100 

D1.3b).05 PŮDORYS 4.N.P.        M 1:100 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 3 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 

1.  Použité podklady 

1.1 ČSN 73 0802:2009 – PBS: Nevýrobní objekty 

1.2 ČSN 73 0810:2016 – PBS: Společná ustanovení 

1.3 ČSN 73 0872 – PBS: Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 

zařízením 

1.4 ČSN 73 0834 – PBS: Změny staveb 

1.5 ČSN 73 0873 – PBS: Zásobování požární vodou 

1.6 ČSN 73 0875:2011 – PBS: Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární 

signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení 

1.7 ČSN 73 0818:1997 – PBS: Obsazení objektu osobami 

1.8 ČSN 73 0848:2009 – PBS: Kabelové rozvody 

1.9 vyhláška MV č. 246/2001 Sb. 

1.10 vyhláška MV č. 268/2011 Sb.  

1.11 vyhláška 202/1999 Sb 

1.12 Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, vydal Roman Zoufal 

a kolektiv 

1.13 Zaměření stávajícího stavu č.p. 648, 645, vydal Ing. arch. Jiří Kňákal 

1.14 Původní PBŘ na akci:“ Provozní budova České Pojišťovny v České Lípě“, vydal M. 

Vykouk 02/1993 

1.15 Projekt k DSP na akci:“ Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České 

Lípě“, vydal Ing. arch Jiří Kňákal, 02/2021 

1.16 Projekt EPS na akci:“ Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě“, 

vydal REI 45 s.r.o. 03/2021 

 

1.17 Prohlídka v místě, fotodokumentace, konzultace s hlavním projektantem 

2.  Všeobecný popis  

Předmětem tohoto PBŘ je bývalá provozní budova České pojišťovny (SO 01) č.p. 2983, která 

se nachází v ulici u Synagogy v České Lípě. Řešená stavba – stavební úpravy budovy č.p. 

2983 je součástí celkové rekonstrukce objektu, zahrnující další části stavby a stavební objekty. 

Stavební úpravy jsou navrženy v rámci stavebního objektu SO 01 – stavební úpravy budovy.  

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 4 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Řešená stavba byla projektována v roce 1993 a je součástí památkové zóny města Česká Lípa. 

Rozsah je dán stávajícími budovami a navazujícími pozemky.  

Příjezd k objektu je zajištěn z místní komunikace – ul. U Synagogy.  

2.1 Popis stávajícího architektonického a stavebně konstrukčního řešení 

Jedná se o nepravidelný půdorys, doplňující proluku ve stávající historické zástavbě v ul. U 

Synagogy. Max. půdorysné rozměry objektu činí cca 40 x 30 m. Část objektu je dvoupodlažní a 

část má 4 užitná a jedno technické podlaží.  

Konstrukční systém je tvořen ž.b. skeletem (DP1) s cihelnými vyzdívkami (DP1). Vodorovné 

nosné konstrukce jsou tvořeny ž.b. monolitickými deskami (DP1). Střechy nad dvoupodlažní 

částí a z části nad 5.n.p. tvoří ploché dvouplášťové střechy se střešní krytinou z mechanicky 

kotvené střešní folie. Šikmá střecha nad 4.n.p. je tvořena mansardovou střechou, která je 

tvořena dřevěnou vazbou. Šikmé střechy mají střešní krytinu z měnděných plechů.  

Fasády jsou z části tvořeny provětrávanou fasádou s izolací  z min. vlny (reakce na oheň A1) 

s keramickým zavěšeným obkladem (reakce na oheň A1). Část fasád je provedena bez 

zateplení.  

2.2 Popis stávajícího dispozičního řešení 

Dispozičně objekt sloužil jako administrativní budova České pojišťovny, kde se v 1.n.p. a 2.n.p. 

nacházela původně přepážková hala se zázemím. V se dále nachází garáž pro dvě OA                

skupiny 1 a samostatná provozovna, která sloužila jako prodejna.  

Ve 3. a 4.n.p. byly kanceláře. Poslední podlaží sloužilo jako technické (strojovna výtahu, vzt, 

archiv).  

Vertikální komunikace jsou zajištěny hlavním dvouramenným schodištěm, které spojuje 1.- 

5.n.p. a zároveň tvoří CHÚC typu A. Dvoupodlažní část objektu je zároveň doplněna o jedno 

centrální točité schodiště spojující galerii a přízemí a dále o jedno únikové, točité schodiště 

umístěné „ve špičce“ objektu. Jednotlivá nadzemní podlaží jsou zároveň spojena osobním 

výtahem určeným pro osoby ZTP. Nejedná se o evakuační výtah. 

2.3 Popis navrženého architektonického a stavebně konstrukčního řešení 

Architektonické řešení  

 

Stávající kompozice tvarového řešení, zahrnující podlažnost rozsahy všech podlaží budovy a 

tvary zastřešení, se návrhem řešení nemění. Pouze je nutné uvést, že pro zlepšení energetické 

provozní náročnosti budovy, budou na plochých střechách osazeny sestavy fotovoltaických 

panelů. 

 

Materiálové řešení fasád budovy je odvislé zejména od stavebně technického stavu stávajících 

povrchů. Od uvedení stavby do provozu v roce 1994 došlo ke změnám majitele budovy i 

způsobu jeho využití. Několik posledních let byla budova bez využití. Tento vývoj se podepsal 

na celkovém stavu budovy, kdy nejpatrnější je na fasádách. 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 5 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 

Velká část fasád je realizována v systému zavěšené odvětrávané fasády s povrchem 

z keramického obkladu. Poškozeno je cca 25% ploch. V rámci řešené stavby bude zavěšená 

keramická fasáda znovu provedena s odpovídajícím zateplením dle EP. Keramický obklad bude 

proveden ve spárořezu se základním rozměrem 1200x 600mm v jednom barevném odstínu. 

Předpokládá se světlý okr. Konkrétní barva bude upřesněna dle použitého systému keramiky 

v rámci AD před zahájením prací. Plochy uličních fasád s omítkou budou opraveny. Na dvorních 

fasádách je navržen KZS s tenkovrstvou omítkou. Barevné řešení bude upřesněno v rámci AD 

před zahájením prací. 

 

K poměrně razantní změně dojde úpravou mansardy a střešního pláště 4 – 5NP budovy. 

Stávající střešní plášť vč. oplechovaných vikýřů bude nahrazen valbovou střechou a svislým 

obložením fasád na úroveň podlahy 4NP. Vikýře budou se štítovými stěnami v hladké omítce a 

sedlovými střechami. Střešní krytina všech šikmých střešních rovin bude v provedení falcovaný 

hliníkový plech, kdy drážky/falce budou v odstupech max. 0,4m. barva všech těchto částí bude 

tmavě šedá – antracit. 

 

S ohledem na tepelně technické, uživatelské parametry stávajících výplní otvorů, zahrnuje 

řešená stavby jejich výměnu. Navržené výplně budou v provedené hliník, zasklení izolační 

trojsklo. Barevné provedení bude tmavě šedá antracit.  Stávající hlavní vstupní posuvné dveře 

budou z důvodu předpokládané provozní zátěže a snížení energetické náročnosti budovy, 

nahrazeny čtyřkřídlovým otočným turniketem. 

 

V rámci stavby dojde k celkové demontáži světlíků nad 2NP. Stávající stavebně technický stav 

světlíků je na hranici fyzické životnosti a s ohledem na technické řešení a technologii, jsou 

stávající světlíky neopravitelné. Náhradou jsou navrženy pultové světlíky s jednostrannými 

svislými pásovými okny. Nosná konstrukce světlíků je ocelová. Zastřešení trapézovým plechem. 

Na nosné konstrukci je skladba z tepelného izolantu s parametry dle EP opláštění všech 

šikmých střešních rovin s svislých částí bude v provedení falcovaný hliníkový plech, kdy 

drážky/falce budou v odstupech max. 0,4m. barva všech těchto částí bude tmavě šedá – 

antracit.  

 

Stavebně konstrukční řešení 

V č.p. 2983 jsou zachovány prakticky všechny nosné konstrukce, které tvoří  

železobetonový monolitický skelet. Řešení PD zahrnuje rekonstrukci obvodového pláště 

– svislých obvodových stěn a střešních plášťů obou střech, 2NP a 5NP. Důvodem je 

provedení zateplení obálky budovy dle požadavků zpracovaného energetického 

posudku s dimenzemi tepelněizolačních parametrů obálky budovy na doporučené 

hodnoty podle ČSN 73 0540-2:2011. Dále jsou v souvislosti s rozsáhlými úpravami 

dispozičního řešení, prakticky všechna podlaží přepříčkována. 

 

Popsané stavební úpravy jsou podmíněny bouracími pracemi stávajících stavebních 

konstrukcí, které jsou ve střetu s navrženými stavebními úpravami. Jedná se zejména o 

demontáž stávající zavěšené keramické fasády vč. nosného hliníkového roštu a 

tepelného izolantu. 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 6 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 

Střešní pláště jsou demontovány až na nosnou stropní železobetonovou desku. 

Demontáž zahrnuje sejmutí střešních krytin (asfaltová lepenka, asfaltové šindele 

Tegola), spádových sbíjených vazníků a krokví na mansardě 4NP, okapního žlabu 

v úrovni stropu nad 3NP a střešních vikýřů ve 4NP a demontáž atiky na střeše nad 2NP. 

Na všech střešních rovinách a v půdním prostoru 5NP bude odstraněn stávající tepelný 

izolant – minerální vata.  

 

Výplně otvorů budou demontovány prakticky v celé budově, s výjimkou požárních dveří, 

uzavírajících únikovou cestu hlavního schodiště. Dále bude ponechána oblouková 

prosklená stěna, tvořící obvodový plášť požárního schodiště na jižním cípu půdorysu 

budovy. demontáž výplní otvorů zahrnuje odstranění světlíků na střeše nad 2NP a to vč. 

navazujících svislých prosklených stěn. 

 

K uvolnění vnitřních prostor pro nové dispoziční řešení budou vybourány téměř všechny 

zděné příčky a demontovány prosklené stěny. S tím souvisí odstranění stávajících 

skládaných podhledů v 1NP a 2NP. Dále budou odstraněny stávající podlahové krytiny a 

dlažby s výjimkou dlažby v hale 1NP. 

Rekonstrukce obálky budovy sestává z nové zavěšené keramické fasády, zahrnující 

nosný hliníkový rošt, tepelný izolant z minerálních vláken (reakce na oheň A1) a 

keramický obklad s viditelnými úchyty. Rozsah zůstává stejný jako na budově před 

rekonstrukcí. Na dvorních fasádách bude aplikován KZS s tepelným izolantem 

z minerálních vláken. Na celém obvodě budovy vč. dvora bude provedeno zateplení 

základové konstrukce vč. svislé hydroizolace. 

 

Obvodové stěny 3NP na fasádních plochách do ulice-  s ohledem na jejich stávající 

tloušťku (625mm), nebudou zateplovány. Budou pouze opraveny. Obvodové stěny 4NP 

budou zatepleny izolantem z min. vláken (reakce na oheň A1) a na doplněnou 

konstrukci krovu bude na nové bednění zavěšen obklad z hliníkového falcovaného 

plechu. Předsazené arkýře ve 2.n.p. budou z konstrukčních důvodů ze spodní strany 

zatepleny kontaktním sendvičovým izolantem z desek EPS greywall s povrchovou 

vrstvou z minerálních vláken (reakce na oheň A1). 

 

Střešní plášť plochých střech bude proveden jako plochá jednoplášťová nevětraná 

střešní konstrukce s krytinou z fólie P-PVC s izolantem z desek a spádových klínů EPS 

nebo PIR (reakce na oheň E). Šikmé střešní roviny 5NP budou provedeny navýšením 

stávajících krokví, dále nové bednění a falcovaný hliníkový plech. Tepelný izolant 

z minerálních vláken (reakce na oheň A1) bude půdním prostoru 5NP položen na strop 

nad 4NP a svislé stěny místností 5NP. 

 

Nové světlíky jsou navrženy z ocelové nosné konstrukce s pultovou střechou, tvořenou 

ocelovým trapézovým plechem, skladbou tepelného izolantu a opláštěním z bednění na 

kontralatě s krytinou a obkladem svislých ploch z falcovaného hliníkového plechu. 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 7 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Nové výplně otvorů v obvodovém plášti budou hliníkové s izolačními trojskly s výjimkou 

fasád do dvora. Zde jsou navržena plastová okna s izolačními trojskly. 

 

Stavební úpravy vnitřních prostor. Nové příčky jsou navrženy v kombinaci cihelného 

zdiva z keramických dutinových tvarovek, akustických keramických dutinových tvarovek, 

a příčkovek pórobetonových tvárnic. Prostory přepážkových pracovišť v 1NP, 2NP a 

3NP, jsou navrženy ze systému lehkých montovaných příček s nosnou konstrukcí 

z hliníkových profilů, částečně plných a částečně prosklených. Výplně otvorů – dveře 

budou dřevěné do obložkových a ocelových zárubní dle pozic v dispozicích (prostory 

přístupné veřejnosti budou vybaveny obložkovými zárubněmi. Do lehkých montovaných 

příček budou osazeny systémové zárubně a dveřní křídla. 

 

Nové podlahy budou provedeny v kombinaci vinyl (kanceláře a chodby) a keramická 

dlažba (sociální zařízení). V 1NP a 2NP budou provedeny skládané podhledy 

s vestavným systémem osvětlení a koncovými prvky VZT a chlazení. Ve 3 – 5NP budou 

na stropech ponechány štukové omítky. 

 

V 1.n.p. a 2.n.p. je navržen nový kazetový, akustický minerální podhled (reakce na oheň 

A1/A2). 

 

V celém objektu budou vyměněny kompletně rozvody elektro, vzt a vytápění. Jako 

hlavní zdroj tepla bude sloužit plynová kotelna umístěná v technickém podlaží. Na 

plochých střechách jsou navrženy fotovoltaické panely.  

Objekt je částečně střežen EPS. Tato nemá ústřednu napojenou na ZDP a v objektu se 

nenchází trvalá obsluha. V rámci stavby je na přání investora navržena EPS v celém 

objektu s napojením na zařízení dálkového přenosu.  

2.4 Popis navrženého dispozičního a provozního řešení 

Přízemí budovy je vstupním podlažím pro všechny uživatele budovy. Současně zde probíhá 

část výkonu státní správy. Funkční využití vstupní dveří po obvodu budovy je popsáno v části 

urbanismus. Hlavní vstup, na který navazuje vstupní hala je navržen jako turniket a to z důvodu, 

že jedině toto řešení zajistí udržení tepelného pobytového komfortu v prostoru haly 1NP a 2NP. 

Z hlediska úniku tepla je prakticky bezeztrátový. Ve vstupní hale je umístěn box s pracovištěm 

informací / recepcí. Zde budou v době provozu budovy pro veřejnost poskytovány občanům 

základní informace o provozu v budově. Z haly jsou přístupná přepážková pracoviště OD – 

registr vozidel a OS – řidičská oprávnění. Oba tyto bloky přepážkových pracovišť mají vlastní 

zázemí pro zaměstnance, nepřístupná klientům. 

Pro zaměstnance úřadu se v 1NP nachází sociální zařízení, čajová kuchyňka a úklidová 

komora. Přístup do těchto prostor je pro pracovníky OD bez nutnosti pohybu halou. Pracovníci 

OS musí pro použití sociálního zařízení projít halou. 

Na halu je dále navázáno sociální zařízení pro veřejnost přítomnou v budově. Jeho použití bude 

možnost regulovat, např. přes přístupové žetony, vydávané recepcí. Na halu v prostoru výtahu 

je WC pro OSSP. Toto sociální zařízení bude využíváno zaměstnanci i veřejností. 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 8 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Zatím bez určení využití je prostor bývalé pekárny. Jeho předností je přístup z ulice bez nutnosti 

průchodu budovou. Současně je pro pracovníka provozně navázán na sociální zázemí budovy. 

Nabízí se využití pro poskytování služby, případně prodeje, souvisejícího s městským úřadem.  

V 1NP jsou umístěny technické místnosti – garáž, strojovna VZT, rozvodna NN a náhradní zdroj 

el. energie, zajišťující nepřetržitý provoz servrovny v případě výpadku el. proudu (mimo požární 

situaci). Z prostoru provozního schodiště je přístup na dvůr, který je součástí nemovitosti.  

2NP 

Toto podlaží je přes vstupní halu prostorově propojeno s 1NP. Hala je navržena tak, aby 

umožňovala bezproblémový pohyb a koncentraci většího množství klientů. Na halu v tomto 

podlaží jsou navázány přepážky OS – osobní doklady a evidence obyvatel. K těmto 

přepážkovým pracovištím náleží zázemí a kancelář vedoucího oddělení. Dále je zde zbytek 

pracovišť OD vč. kanceláře vedoucího. Pracoviště OKSŠCR – interní audit. Pro větší počet 

pracovníků různých odborů je zasedací místnost. 

Pro zaměstnance úřadu se ve 2NP nachází sociální zařízení, čajová kuchyňka a úklidová 

komora. Součástí sociálního zařízení zaměstnanci – muži, je sprchový kout. Přístup do těchto 

prostor je pro pracovníky OS bez nutnosti pohybu halou. Pracovníci OD musí pro použití 

sociálního zařízení projít halou. 

Ve 2NP je umístěna technická místnost – serverovna. 

3NP 

Podlaží je přístupné výtahem a provozním schodištěm. Hala je společná pro pracovníky úřadu i 

klienty. Na halu v tomto podlaží jsou navázány přepážky ŽÚ. Jednotlivé přepážky mají oddělené 

diskrétní zóny pro klienty. Dále jsou zde kanceláře ŽÚ a kanceláře OKSŠCR. 

Pro zaměstnance úřadu se ve 3NP nachází sociální zařízení, čajová kuchyňka a úklidová 

komora. Součástí sociálního zařízení zaměstnanci – ženy, je sprchový kout.  

4NP 

Podlaží je přístupné výtahem a provozním schodištěm. Hala je společná pro pracovníky úřadu i 

klienty. Velkou část podlaží tvoří OS – oddělení přestupků. Dále jsou zde kanceláře OKSŠCR. 

Pro zaměstnance úřadu se ve 4NP nachází sociální zařízení, čajová kuchyňka a úklidová 

komora. Součástí sociálního zařízení zaměstnanci – ženy, je hygienická kabina.  

5NP 

Toto podlaží je přístupné pouze provozním schodištěm. Jsou zde prostory technického zázemí 

budovy (plynová kotelna, strojovna výtahu, rozvodna NN pro fotovoltaiku). Dále archiv 

s původním vybavením mechanického regálového systému a půdní prostor.  

 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 9 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Obsazenost osobami dle projektového řešení, respektive dle ČSN 73 0818 :  

PODLAŽÍ ODBOR PRACOVNÍ MÍSTA

PRACOVNÍ 

MÍSTA DLE ČSN 

73 0818 KLIENTI ZA DEN

KLIENTI ZA 

HODINU

KlIENTI ZA 

HODINU DLE 

ČSN 730818

odbor dopravy- registr 

vozidel 6 9 130 40 60

odbor správní - řidičská 

oprávnění 4 6 75 25 37,5

silniční a dopravní úřad + 

vedení 9 13,5 20 10 15

odbor správní - evidence 

obyvatel 9 13,5 100 30 45

živnostenský úřad 10 15 20 10 15

odbor kultury, sportu 

školství a cest. ruchu 6 9 15 8 12

odbor správní 12 18 20 10 15

odbor kultury, sportu 

školství a cest. ruchu 4 6 5 3 4,5

CELKEM 60 90 136 204

1NP

2NP

3NP

4NP

 

- Pozn.: v souladu s ČSN 73 0818 čl. 4.1c) jsou osoby dle projetku přenásobeny koef. 1,5 

2.5 Zatřídění objektu z hlediska PBS 

Z hlediska materiálového složení se před i po rekonstrukci jedná o nehořlavý konstrukční 

systém z konstrukcí druhu DP1 (svislé nosné konstrukce, stropní konstrukce až DP3  (stropy 

nad 2.n.p., nosné konstrukce střech) dle ČSN 73 0802 čl. 7.2.8a), respektive čl. 7.2.12. 

Počet užitných nadzemních podlaží – 4  

Počet podzemních podlaží  - 0  

Požární výška objektu h = +10,6 m  

 Pozn.: podkrovní prostory v 5.n.p. nejsou užitným podlažím ve smyslu ČSN 73 0802 čl. 

5.2.4; jedná se o výhradně technické podlaží pro strojovny VZT a místnosti technického 

vybavení objektu s archivem. V těchto prostorách se osoby vyskytují pouze výjimečně a 

nenachází se zde trvalé, ani dočasné pracovní místo 

Z hlediska využívání se objekt zatřiďuje jako administrativní objekt, který byl a bude řešen dle 
ČSN 73 0802 a norem navazujících. 
 
Objekt je projektovaný v roce 1993  projde významnými stavebními úpravami. Navržené úpravy 
není možné hodnotit jako změnu skupiny 1 dle ČSN 73 0834  bude hodnocen v souladu s ČSN 
73 0802, s tím že jako podklad pro neměněné prostory a konstrukce bude sloužit zároveň 
dobové PBŘ [1.14], na základě kterého byl objekt v roce 1996 zkolaudován. 
 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 10 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

3. Rozdělení do požárních úseků, stanovení stupně požární 

bezpečnosti  

3.1 Rozdělení do požárních úseků 

Stavební objekt je dělen na požární úseky dle podmínek ČSN 73 0802, čl. 5.3.1 následovně: 

N1/N2.01    - odbor správní a dopravy 1NP+2NP 

N1.02    - strojovna VZT 

N1.03  - rozvodna NN 

N1.04  - garáž 

N1/N5.05 - výtah + strojovna výtahu v 5.n.p. (v souladu s ČSN 73 0802 8.11.1.b) 

N1.06 - náhradní zdroj (dieselagregát určený pro server) 

N1.07 - prodejna 

N3.08  - kanceláře 3.N.P. 

N4.09 - kanceláře 4.N.P. 

N5.10 - archiv  

N5.11 - sklad 

N5.12 - technologie FVE 

N5.13 - strojovna VZT 

N5.14 - chodba 

N2.15 - karototéka  

N1.16 - techn. zázemí reg. vozidel - kartotéka 

N1.17 - ústředna EPS 

N2.18 - servrovna 

N1.19  - soc. zázemí 

N5.20 - kotelna 

CHÚC A - schodiště s chodbou v 1.n.p. 

Únikové schdiště  - NÚC , která je prostorem bez požárního rizika 

Půdní prostory   - prostory bez požárního rizika 

ŠN1/N5 - šachta VZT potrubí   

3.2 Stanovení SPB a požárního rizika PÚ 

 N1/N2.01 – odbor správní a dopravy   

a = 0,94; b = 0,5; c = 0,9 (PÚ vybaven EPS) 

pv = 43,28  kg.m-2 

S = 419,69 < Smax = 2862,47 m2 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 11 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

F0 = 0,153 ≥ 0,035 => nevzniká požadavek na SOZ; v požárním úseku bude instalována 
pouze EPS   

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802  

 N1.02 – strojovna VZT  

 a = 0,94; b = 1,27; c = 0,7 (PÚ vybaven EPS) 

 pv = 17,1 kg.m-2 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802  

 N1.03 – rozvodna NN  

a = 0,81; b = 1,00; c = 0,75 (PÚ vybaven EPS) 

pv = 21,20  kg.m-2 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802  

 N1.04 - garáž  

Taue = 28,99 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N1/N5.05 – výtah 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802 čl. 8.10.2a) 

 N1.06 – náhradní zdroj (diesel pro server)  

a = 0,9; b = 0,80; c = 0,70 (PÚ vybaven EPS) 

pv = 30,27  kg.m-2 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N1.07 – prodejna (uvažována prodejna masa, tabáku , uzenin, pekařského zboží)  

a = 0,99; b = 0,73; c = 0,7 

pv = 32,41  kg.m-2 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N3.08, N4.09 – kanceláře 3. a 4.n.p. 

a = 0,99; b = 0,67; c = 0,7 

pv = 27,2  kg.m-2 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N5.10 – archiv 

a = 1,0; b = 1,7; c = 0,7 

pv = 136  kg.m-2 

=> VI. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N5.11 – sklad 

- a = 1,05; b = 0,93; c = 0,70 (PÚ vybaven EPS) 

- pv = 89,7 kg.m-2 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 12 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

=> IV. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 

 N5.12 – technologie FVE (střídač napětí) 

- a = 1,1; b = 0,81; c = 0,70 (PÚ vybaven EPS) 

- pv = 49,04 kg.m-2 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N5.13 – strojovna VZT (střídač napětí) 

- a = 1,1; b = 0,81; c = 0,70 (PÚ vybaven EPS) 

- pv = 49,04 kg.m-2 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N5.14 – chodba  

- pv = 4,62 kg.m-2 

=> I. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N2.15 – kartotéka  

- a = 0,99; b = 0,62; c = 0,75  

- pv = 52,54 kg.m-2 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N1.16 – kartotéka  

- a = 0,99; b = 0,84; c = 0,70  

- pv = 71,7 kg.m-2 

=> IV. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N1.17 – ústředna EPS 

- a = 0,99; b = 0,84; c = 0,70  

- pv = 13,27 kg.m-2 

=> I. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N2.18 – servrovna 

- a = 0,99; b = 0,91; c = 1,0  

- pv = 13,27 kg.m-2 

=> I. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 N1.19  - soc. zázemí 

Prostor bez požárního rizika 

=> I. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

 CHUC A  - Prostor bez požárního rizika 

=> III. SPB v souladu s ČSN 73 0802 (stanoveno dle vyššího SPB přiléhajících úseků) 

 N5.20– kotelna 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 13 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

- a = 1,1; b = 1,13; c = 0,75  

- pv = 18,7 kg.m-2 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802 

- jedná se o plynovou kotelnu III. kategorie dle ČSN 070703 s výkonem nad 100 kW 
(osazení dvou kondenzačních plynových kotlů v kaskádě o jmenovitém výkonu 2x79,7 
kW) 

 ŠN1/N5 

=> II. SPB v souladu s ČSN 73 0802 čl. 8.12.2b) 

Pozn.: výpočtové požární zatížení jednotlivých PÚ bylo stanoveno výpočtovým SW Winfire 
office 2020 a podrobný výpočet je uveden v příloze tohoto PBŘ 

 

3.4 Mezní velikosti požárních úseků 

Žádný z navržených požárních úseků nepřesahuje mezní plochy ani podlažnost dle ČSN 73 

0802 

5. Stavební konstrukce 

5.1 Požadavky dle ČSN 73 0802 tab. 12 

Tabulka 12 z ČSN 73 0802 

 

P
o

lo
ž
k
a
 

Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň hořlavosti 
použitých hmot 3) 

1 Požární stěny a požární stropy, 
viz 8.2 a 8.3, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 
d) mezi objekty 

30DP1 
15+ 
15+ 

30DP1 

45DP1 
30+ 
15+ 

45DP1 

60DP1 
45+ 
30+ 

60DP1 

90DP1 
60+ 
30+ 

90DP1  

180DP1 
120DP1 
60DP1 

180DP1  

2 Požární uzávěry otvorů 
v požárních stěnách a požárních 
stropech, viz 8.5.1, 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

15DP1 
15DP3 
15DP3 

30DP1 
15DP3 
15DP3 

30DP1 
30DP3 
15DP3 

45DP1 
30DP3 
30DP3  

90DP1 
60DP1 
45D2  

3 Obvodové stěny, 
viz 8.4.1 a 8.4.10, 
a) zajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
  1) v podzemních podlažích 
  2) v nadzemních podlažích 
  3) v posledním nadzemním podlaží 
b) nezajišťující stabilitu objektu 
nebo jeho části 
(bez ohledu na podlaží) 

30DP1 
15+ 

15+1) 
 
 

15+2) 

45DP1 
30+ 

15+ 

 
 

15+ 

60DP1 
45+ 

30+ 

 
 

30+ 

90DP1 
60+ 

30+ 

 
 

30+  

180DP1 
120DP1 
60DP1 

 
 

60DP1  

4 Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2 151) 15 30 30  60DP1  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 14 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

P
o

lo
ž
k
a
 

Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň hořlavosti 
použitých hmot 3) 

5 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.1 a 8.7.2 
a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním nadzemním podlaží 

30DP1 
15 

151) 

45DP1 
30 
15 

60DP1 
45 
30 

90DP1 
60 
30  

180DP1 
120DP1 
60DP1  

6 Nosné konstrukce vně objektu, 
které zajišťují stabilitu objektu 
(bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3 151) 15 15 30  45DP1  

7 Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které nezajišťují stabilitu objektu, 
viz 8.7.5 151) 15 30 30  45DP1  

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, viz 8.8.1 - - - DP3  D2  

9 Konstrukce schodišť uvnitř požárního 
úseku, které nejsou součástí 
chráněných únikových cest, viz 8.9 - 15DP3 15DP3 15DP1  45DP1  

10 Výtahové a instalační šachty, 
viz 8.10 až 8.13 
 
a) šachty evakuačních a požárních 
výtahů a šachty ostatní (např. instalační), 
jejichž výška přesahuje 45 m 
 
   1) požární dělící konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 
 
b) šachty ostatní (výtahové, instalační 
    apod.), jejichž výška je 45 m a menší 
 
   1) požárně dělícím konstrukce 
 
   2) požární uzávěry otvorů v požárně 
       dělících konstrukcích 

       

podle položky 1 

podle položky 2 

       

30D2 30D2 30D2 30DP1  60DP1  

15D2 15D2 15DP1 15DP1  30DP1  

11 Střešní pláště, viz 8.15 - - 15 15  30DP1  

12 Jednopodlažní objekty, viz 8.1.1, 
 
a) požární stěny 
b) požární uzávěry otvorů v požárních 
    stěnách 
c) svislé požární pásy v obvodových 
    stěnách mezi objekty a obvodové 
    stěny, pokud mají být bez požárně 
    otevřených ploch 

staticky nezávislé 

30DP1 
 

15DP1 
 
 
 

15DP1 

45DP1 
 

30DP1 
 
 
 

30DP1 

60DP1 
 

30DP1 
 
 
 

30DP1 

90DP1 
 

45DP1 
 
 
 

45DP1 

 
- 
 
- 
 
 
 
- 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 15 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

P
o

lo
ž
k
a
 

Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku 

I. II. III. IV. V. VI. VII. 

Požární odolnost stavební konstrukce a nejvyšší dovolený stupeň hořlavosti 
použitých hmot 3) 

Hodnoty s označením: 

1) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich splnění pouze doporučuje podle 

8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy 
(požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce střechy je současně střešním pláštěm). 

2) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené 
plochy. 

3) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3. 

Při posuzování požární odolnosti stávajících, neměnných nosných a požárně dělících konstrukcí 

budou převzaty hodnoty požárních odolností z původního PBŘ [1.14]. 

5.2 Posouzení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 Vnitřní svislé nosné konstrukce a nenosné požárně dělící konstrukce 

Stávající 

Sloupy – ž.b.kruhové o průměru 400 mm vykazují dle posledního PBŘ požární odolnost              

R 120 DP1 – vyhovuje. 

Sloupy – ž.b. obdélníhové o průřezu 300 / 600 mm vykazují dle posledního PBŘ požární 

odolnost R 60 DP1 – vyhovuje. 

Nosné stěny  ž.b. stěny tl. 250 – 300 mm vykazují dle posledního PBŘ požární odolnost 

REI 240 DP1 – vyhovuje. 

Cihelné příčky z plných cihel tl. 150 mm s omítkou vykazují dle posledního PBŘ požární 

odolnost EI 180 DP1 – vyhovuje. 

Nové  

Příčky z dutinových cihel tl. 115 respektive 140 mm s jednostrannou omítkou vykazují 

dle EUROKÓDŮ [1.13]. požární odolnost minimálně EI 120 DP1 – vyhovuje.  

 Obvodové stěny  

 Stávající 

Nosné zdivo tl. 500 mm z plných cihel vykazuje dle posledního PBŘ požární odolnost 

REI 180 DP1 – vyhovuje. 

Nosné zdivo tl. 625 mm z dutinových cihel vykazuje dle posledního PBŘ požární 

odolnost minimálně REI 120 DP1 – vyhovuje. 

Ž.b. strmá střecha (v místě mansardy) tl. 300 mm vykazuje dle EUROKÓDŮ [1.12] 

požární odolnost REI 180 DP1 – vyhovuje 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 16 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 Nové 

Dozdívky obvodových stěn z dutinových cihel tl. 450 – 500 mm vykazují dle 

EUROKÓDŮ [1.12] požární odolnost REI 180 DP1 - vyhovuje 

Doplnění obvodových stěn v místech arkýřů ve 2.n.p. jsou ze statických důvodů 

navrženy z lehkého ocelového skeletu (DP1), který bude vyplněn minerální vlnou 

(reakce na oheň A1)  a ze strany exteriéru zaklopen sádrovláknitou deskou. Ze strany 

interiéru bude osazena certifikovaná požární předstěna na svislém ocelovém roštu, který 

bude kotven do pomocného dřevěného roštu  z latí 40/60. Požární odolnost předstěny 

musí činit minimálně EI 45 DP1 – vyhovuje. 

Pozn.: předstěna bude certifikovaným výrobkem a zhotovitel doloží ke kolaudaci doklady 

prokazující požadovanou požární odolnost dle zákona 22/1997 Sb.; předstěna bude 

montována oprávněnou firmou / osobou dle montážních předpisů konkrétního výrobce 

suché výstavby, v souladu s vyhl. 246/2001 Sb.; případné prostupy budou ošetřeny 

požárními ucpávkami; zásuvky budou provedeny s protipožární úpravou dle katalogu 

výrobvce suché výstavby, nebo za nimi budou provedeny požární kastlíky. 

Zhodnocení provětrávané fasády :  

Jedná se o nekontaktní zateplení pomocí hydrofobizované minerální vlny (reakce na 

oheň A1) s keramickým předsazeným obkladem z velkoformátových dlaždic. Mezi 

dlaždicemi a izolantem bude větraná mezera o tl. 40 mm. Navržené nekontaktní 

zateplení splňuje požadavky dle ČSN 73 0810 a jedná se o požárně uzavřené plochy.  

Zhodnocení kontaktního zateplení fasády :  

Na fasádách směrem do dvora  dojde ke kontaktnímu zateplení min. vlnou (reakce na 

oheň A1). Dochází k dodatečnému zateplení objektu; jedná se o dodatečné zateplení 

objektu s požární výškou h≤12,0 m, které musí být řešeno dle ČSN 73 0810 čl. 3.1.3.2,  

tzn.:  

- a) KZS musí být třídy reakce na oheň min. B - vyhovuje 

- b) tepelně izolační materiál sestavy musí vykazovat třídu reakce na oheň  alespoň E. 

Pokud je založení vnějšího KZS nad terénem, je nutné v úrovni založení aplikovat 

požadavky článku 3.1.3.3 – vyhovuje; zateplení bude založeno pod úrovní terénu 

a navíc bude z izolantu reakce na oheň A1 – vyhovuje.  

- c) ucelená sestava vnějšího zateplení musí vykazovat index šíření plamene po 

povrchu stavební konstrukce is = 0 mm.min-1 – vyhovuje 

- d) ucelená sestava vnějšího zateplení musí být kontaktně spojena se zateplovanou 

konstrukcí – vyhovuje 

V místech arkýřů bude ze spodní strany užito sendvičového izolantu skládajícího se 

z šedého polystyrenu (50 mm , reakce na oheň E) a  vnější vrstva bude z minerální 

vlny (30 mm, reakce na oheň A1). Toto dodatečné zateplení splňuje požadavky dle 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 17 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

ČSN 73 0810 čl. 3.1.3.6 (krycí vrstva A1 o tl. min. 25 mm) – vyhovuje, na straně 

bezpečnosti 

Zhodnocení požárních pásů:  

Jedná se o objekt s požární výškou h = 10,16 m < 12,0 m. V souladu s ČSN 73 0802 čl. 

8.4.10 lze od požadavku na svislé a vodorovné požární pásy upustit.  

Stávající požární pásy nejsou navrženou rekonstrukcí narušeny (i nadále min. šířka 0,9 

m a reakce na oheň A1) – vyhovuje.  

 Vodorovné nosné, požárně dělící konstrukce – stropy, střechy  

Stávající  

Jedná se o stávající ž.b. monolitické stropní konstrukce o tl. 230 mm. Požární odolnost 

vodorovných nosných konstrukcí dle posledního PBŘ činí REI 180  - vyhovuje. 

 Světlíky nad 2.n.p.  

Stávající ocelové, prosklené světlíky budou kompletně demontovány. Namísto nich je 

navržena lehká konstrukce světlíků s pultovou střechou.  

Nosnou konstrukci světlíků tvoří ocelové sloupky z jeklů, na nichž je přikotvena vaznice 

z válcovaných nosníků. Na ně je uložen trapézový plech, o sklonu 17°. Stěny světlíků jsou 

mezi sloupky vyplněny pomocným roštem a minerální vlnou (reakce na oheň A1), na 

pomocný rošt je přikotvena sádrovláknitá deska. Ze strany exteriéru je přikotvena 

minerální vlna (reakce na oheň A1) a bednění s falcovaným plechem.  

Střecha je navržená z trapézového plechu, parozábrany z asfaltových pásů a tepelné 

izolace z minerální vlny tl. 60 mm (reakce na oheň A1) v kombinaci s deskami PIR tl. 140 

mm (reakce na oheň E). Na PIR desky je osazeny difuzní folie a rošt z kontralatí, na nichž 

je osazeno bednění a krytina z falcovaného hliníkového plechu (Broof (t3)).  

Konstrukce světlíků (střecha , stěny) budou hodnoceny jako nosná konstrukce střechy. 

Požadavek dle tab. 12 normy ČSN 73 0802  - REI 30 DP1.  

Stěny světlíku budou ze strany interiéru opláštěny certifikovanou požární 

předstěnou sdk. předstěnou na ocelovém roštu s prokázanou požární odolností EI 

30 DP1 – vyhovuje. 

Nosná konstrukce střechy bude chráněná celoploštným požárním sdk. podhledem 

na ocelovém roštu s prokázanou požární odolnosti EI 30 DP1 (zdola) – vyhovuje.  

Pozn.: předstěna a podhled bude certifikovaným výrobkem a zhotovitel doloží ke 

kolaudaci doklady prokazující požadovanou požární odolnost dle zákona 22/1997 Sb.; 

předstěna bude montována oprávněnou firmou / osobou dle montážních předpisů 

konkrétního výrobce suché výstavby, v souladu s vyhl. 246/2001 Sb.; případné prostupy 

budou ošetřeny požárními ucpávkami; zásuvky budou provedeny s protipožární úpravou 

dle katalogu výrobvce suché výstavby, nebo za nimi budou provedeny požární kastlíky. 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 18 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Stěny i střechy světlíku se nacházejí částečně v požárně nebezpečném prostoru 

sousedního požárního úseku (kanceláře ve 3.n.p.). Stěny i střecha mají prokázanou 

požární odolnost a mají v souladu s ČSN 73 0802 povrchové úpravy reakce na oheň A1; 

střešní plášť lze v souladu s ČSN 73 0810 klasifikovat jako Broof(t3) – vyhovuje. 

 Nosná konstrukce střechy nad 4.n.p. 

Jedná se o dřevěnou vazbu, která vytváří mansardovou střechu nad 4.n.p. Tato se 

nachází nad požárním stropem nad 4.n.p., kterou tvoří ž.b. deska s prokázanou požární 

odolností REI 180 DP1 a nad kterým se nenachází nahodilé požární zatížení. Jedná se o 

půdní prostory bez požárního rizika. Požární odolnost nosné konstrukce střechy v této 

části se v souladu s ČSN 73 0802 čl. 8.7.2 nepožaduje. 

V části střech, kde jsou navrženy nové vikýře bude nosná konstrukce střechy ze strany 

interiéru chráněna ceritikovaným požárním podhledem s prokázanou požární odolností EI 

30 DP1 (zdola) – vyhovuje. 

Zároveň budou předstěnou s požární odoností EI 30 DP1 chráněny boky vikýřu, aby 

nedošlo k rozšíření požáru do půdních prostor – vyhovuje. 

 Výtahová šachta 

Stávající 

Je řešena jako samostatný požární úsek společně se strojovnou výtahu v 5.n.p. Šachetní 

stěny jsou tvořeny ž.b. monolitickými stěnami tl. 250 mm, které vykazují požární odolnost 

dle EUROKÓDŮ – REI 180DP1 – vyhovuje.  

Šachetní dveře výtahu mají mít prokázanou požární odolnost min. EW 15 DP1 – 

vyhovuje (nemění se). 

 Střešní plášť  

Na plochých jednoplášťových střechách je navržena skladba z desek a spádových 

klínů z EPS, případně PIR v kombinaci s P-PVC folií, která je určená pro mechanické 

kotvení. Skladba musí vykazovat klasifikaci dle ČSN 13 501-5 pro nešíření plamene po 

povrchu v požárně nebezpečném prostoru Broof(t3) – vyhovuje. 

Šikmé střechy budou provedeny z hliníkových falcovaných plechů tl. 0,7 mm 

pokládaných na dřevěné bednění, což dle ČSN 73 0810 splňuje klasifikaci Broof(t3) – 

vyhovuje.  

Pozn.: zhotovitel doloží ke kolaudaci doklad prokazující požadované požárně technické 

vlastnosti střešního pláště pomocí dokumentů dle zákona 22/1997 Sb (STO, PKO apod.) 

 Požární uzávěry  

podlaží Typ uzávěru umístění Počet 

ks 

Pozn. 

1.n.p. EI 30 / DP3-C2  do CHUC 7  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 19 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

EW 15 DP1 Šachetní dveře 

výtahu 

1  

EW 30 /DP3-C2 kartoteka 3  

EW 15 / DP3 – C2 Garáž, el. 

rozvodna 

2  

2.n.p. EI 30 / DP3-C2  do CHUC 1 stávající 

EW 30 /DP3-C2 server, kartoteka 2  

EW 15 DP1 Šachetní dveře 

výtahu 

1  

3.n.p, 4.n.p. EI 30 / DP3-C2  do CHUC 2 stávající 

EW 15 DP1 Šachetní dveře 

výtahu 

2  

EW 15 DP3 Poklop do 

strojovny výtahu 

1  

5.n.p EW 45 DP2-C0 Dveře do archivu 1  

EI 30 / DP3-C2  do CHUC 1  

EW 30 DP3-C0 Dveře do skladu 1  

EW 15 / DP3-C0 Ostatní PÚ 5  

 

Pozn.:  

 na veškeré požární uzávěry v objektu vztahuje vyhl. 246/2001 Sb. o požární prevenci. 

§6, §7 a §10. Tato ukládá majitelům objektů provádět nejméně jedenkrát ročně kontrolu 

provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení osobou k tomu oprávněnou, jež 

vystaví doklad o kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení 

(požárního uzávěru). Veškeré požární uzávěry musí být značeny štítkem v souladu 

s vyhláškou 202/1999 Sb. 

 stávající ponechávané dveře mají dle původního PBŘ navrženou požární odolnost                

PB 30 C2-S , což odpovídá dnešní klasifikaci a požadavku EI 30 DP3-C2. Dveře budou 

ponechány a bude na nich provedena kontrola provozuschopnosti odborně způsobilou 

osobou dle vyhl. 246/2001 Sb. Protokol o zkoušce provozuschopnosti bude předložen 

při kolaudaci stavby. 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 20 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 Povrchové úpravy konstrukcí 

Na povrchové úpravy konstrukcí budou použity nehořlavé materiály, třída reakce na 

oheň A1, A2 (malby na SDK konstrukce, omítkoviny, keramické obklady). V objektu je 

uvažováno max. s 10% osob neschopných sam. pohybu.  Dle ČSN 73 0802 tab. 8.14.2 

tab. 14 musí vykazovat povrchové úpravy stěn index šíření plamene max. 100 

mm.min-1 a podhledů max. 75 mm.min-1. Na povrchové úpravy nesmí být užito 

výrobků třídy reakce na oheň D a F. Stavební konstrukce na únikové cestě musí být 

třídy reakce na oheň A1 / A2 (kromě dveřních křídel a madel zábradlí). 

 

6. Únikové cesty 

Únik osob ze 3.- 4.n.p. bude zajištěn v rámci podlaží jedinou NÚC, která ústí do hlavního 

dvouramenného schodiště tvořící CHÚC typu A.  

Osoby unikající ze 2.n.p. budou mít k dispozici celkem 3 NÚC. Konkrétně přes únikové 

schodiště ve „špičce“ objektu, dále přes centrální točité schodiště z galerie a dále do navazujcí 

CHÚC typu A.  

Osoby z 1.n.p. budou mít k dispozici 3 NÚC, z nichž jedna ústí hlavním vstupem na volné 

prostranství, druhá do CHÚC typu A a třetí přes kartotéku a navazující chodbu dále na volné 

prostranství.  

6.1 Obsazenost osobami 

V souladu s ČSN 73 0834 je uvažován projektovaný počet osob navýšený koeficientem 1,3.  

PODLAŽÍ ODBOR PRACOVNÍ MÍSTA

PRACOVNÍ 

MÍSTA DLE ČSN 

73 0818 KLIENTI ZA DEN

KLIENTI ZA 

HODINU

KlIENTI ZA 

HODINU DLE 

ČSN 730818

odbor dopravy- registr 

vozidel 6 9 130 40 60

odbor správní - řidičská 

oprávnění 4 6 75 25 37,5

silniční a dopravní úřad + 

vedení 9 13,5 20 10 15

odbor správní - evidence 

obyvatel 9 13,5 100 30 45

živnostenský úřad 10 15 20 10 15

odbor kultury, sportu 

školství a cest. ruchu 6 9 15 8 12

odbor správní 12 18 20 10 15

odbor kultury, sportu 

školství a cest. ruchu 4 6 5 3 4,5

CELKEM 60 90 136 204

1NP

2NP

3NP

4NP

 

- Pozn.: pro dimenzování unikových cest je uvažováno s maximálním výskytem 

množsví klientů v hodinových intervalech. Počty klientů byly stanoveny na základě 

projektového řešení, které vzešlo z požadavku investora a s přihlédnutím k ČSN 73 

0818 k obdobným provozům. 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 21 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

- Osoby stanovené projektovým řešením jsou v souladu s ČSN 73 0818 přenásobeny 

koeficientem 1,5  

Rozdělení unikajícího počtu osob dle ČSN 73 0802 tab. 22: 

CHÚC A:  

44 + 51 = 95   100% os. ze 3. a 4. N.P. 

0,25 x 88 = 22  25% os. ze 2.N.P. 

0,2 x (112+22) = 27 20% z 1.n.p. a části ze 2.n.p.  

CELKEM 144 OS z toho 3 os. neschopné sam. pohybu a 3 s omezenou schop. pohybu 

ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ  

0,5 x 88 = 44  50% os. ze 2.n.p. 

VNITŘNÍ TOČITÉ SCHODIŠTĚ  

0,25 x 88 = 22  25% os. ze 2.N.P. 

6.2 Posouzení CHÚC A 

Varianta Cesta 
Počet 
osob 

Úsek 
Typ 
úniku 

Skut. 
délka 
[m] 

Skut. 
šířka 
[m] 

Max 
délka 
[m] 

Min 
šířka 
[m] 

tumax 

[min] 
tu 

[min] 
te 

[min] 
Vyh. 

[] 

chráněna typ a 
1. úniková 
cesta 

138/3/3 

1. úsek - po 
schodech dolu 

dolů 35 35,00   1,10   

120,00 

0,80  2,72 2,08 ano 

2. úsek - 
rovině 

rovina 12,00   1,70   
0,55 

 1,24 2,08 ano 

Součet:  47,00   1,10    4,0 3,96   ano 

 

tu < tu,max – vyhovuje 

- Pozn.: CHUC vyhoví na mezní dobu evakuace i minimální šířku na ÚC; na schodišti je 

uvažováno se stavem, kdy je otevřeno okno na mezipodestě 

6.2 Posouzení NÚC 

 NÚC ze  3., respektive 4.n.p. 

Varianta Cesta 
Počet 
osob 

Úsek 
Typ 
úniku 

Skut. 
délka 
[m] 

Skut. 
šířka 
[m] 

Max 
délka 
[m] 

Min 
šířka 
[m] 

tumax 

[min] 
tu 

[min] 
te 

[min] 
Vyh. 

[] 

nechráněná 
1. úniková 
cesta 

51/0/0 1. úsek rovina 19,50   0,90   25,51 0,55  1,10 2,08 ano 

 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 22 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Délka a šířka NÚC bezpečně vyhoví. 

 NÚC z dvoupodlažní přepážkové haly 

Varianta Cesta 
Počet 
osob 

Úsek 
Typ 
úniku 

Skut. 
délka 
[m] 

Skut. 
šířka 
[m] 

Max 
délka 
[m] 

Min 
šířka 
[m] 

tumax 

[min] 
tu 

[min] 
te 

[min] 
Vyh. 

[] 

VARIANTA II - 
nechráněná z 
1NP 

1. úniková 
cesta - od 
centrálního 
schodiště 
hlavním 
vstupem na 
volné prostr. 

77/2/2 1. úsek rovina 13,00   1,80   43,18 0,55  0,84 3,87 ano 

VARIANTA II - 
nechráněná z 
1NP 

2. úniková 
cesta - od 
centrálního 
schodiště přes 
kartotéku do 
únikových 
dveří na volné 
prostr. 

25/1/1 1. úsek rovina 23,00   0,80   43,18 0,55  0,87 3,87 ano 

VARIANTA II - 
nechráněná z 
1NP 

3. úniková 
cesta - od 
centrálního 
schodiště do 
CHÚC typu A 

25/1/1  dolů 35 35,00   1,10   43,18 0,55  1,23 3,87 ano 

VATIANTA I - 
nechárnaněá 

1. úniková 
cesta - od osy 
F.3 točitým na 
volné prostr. 

42/1/1 

1. úsek - po 
rovině 

rovina 10,00   0,80   

43,18 0,55 

 0,82 3,87 ano 

2. úsek - po 
schodech dolu 

dolů 35 13,00   0,80    1,08 3,87 ano 

Součet:  23,00   0,80     1,90   ano 

VATIANTA I - 
nechárnaněá 

2. úniková 
cesta - od osy 
F.3 z galerire 
centr. schod. 
na volné 
prostr. v 1np 

77/2/2 

1. úsek rovina 10,80   1,10   

43,18 0,55 

 1,07 3,87 ano 

2. úsek po 
schodech dolu 

dolů 35 7,50   1,10    1,24 3,87 ano 

3. úsek - po 
rovině v 1.n.p 

rovina 12,50   1,60    0,94 3,87 ano 

Součet:  30,80   1,10     3,25   ano 

 

Délka a šířka NÚC vyhoví.  

Pozn.:  

 pro únik osob nebudou sloužit turniketové dveře; tyto musí v případě výpadku proudu být 

ručně otevíratelné, tak aby bylo umožněno opuštění turniketu!  

 Z ostatních požárních úseků vede většinou jediná NÚC, která navazuje na posouzené 

CHÚC a NÚC. NÚC z garáže v 1.n.p. je uvažována přes chodbu (č.m.136) dále na volné 

prostranství.  

 

 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 23 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

6.4 Odvětrání CHÚC typu A 

Prostory CHÚC je stávající a je stavebně odělen na část schodiště a část chodby v 1.n.p., která 

ústí na volné prostranství.  

Schodišťová chodba je dle původního PBŘ a stávajícího stavu větrána přirozeně. Konkrétně dle 

ČSN 73 0802 a1) – tj. otevíratelnými otvory o ploše nejméně 2 m2 v každém podlaží ; stávající 

okna na každé mezipodestě 1,55 x 1,85 (š x v) o ploše 2,86 m2. 

Navazující chodba, která je v současnosti součástí CHÚC a pouze nepatrně se navyšuje její 

plocha z původních 50 m2 na 61 m2 byla odvětrána dvoukřídlovými dveřmi do fasády o rozměru 

3,58 m2, jejichž otevíratelná plocha se navyšuje v rámci rekonstrukce na výsledných 4,3 m2.  

Vzhledem k faktu že se jedná o stávající CHÚC A, která se defakto nemění, je považován 

současný stav za vyhovující, neboť byl v 90. letech takto zkolaudován.  

6.5 Dveře na únikových cestách 

Dveře uvnitř jednotlivých místností musí být opatřeny kováním, které umožňuje v případě nouze 

otevřít z druhé strany dveře zevnitř zajištěné a to bez speciálního nářadí. 

Dveře jimiž prochází úniková cesta musí umožňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat 

zachycení oděvu apod. V případě že jsou dveře vybaveny bezpečnostními zámky apod., musí 

být v případě evakuace osob samočinně odblokovány. Dveře na NUC (kromě dveří u kterých 

NUC začíná ve smyslu ČSN 73 0802  čl. 9.10.2) se musí otevírat ve směru úniku. Zároveň se 

nemusí otevírat dveře na volné prostranství ve směru úniku, neboť jimi není evakuováno více 

jak 200 osob. 

Podlaha na obou stranách dveří jimiž prochází ÚC , musí být do vzdálenosti dveřního křídla na 

stejné výškové úrovni a musí být bez prahu, s výjimkou dveří na volné prostranství, za nimiž 

může být podlaha (chodník apod.) snížena o 180 mm. Dveře ústící na volné prostranství mohou 

mít práh o výšce 15 mm. 

6.6 Osvětlení únikových cest 

Únikové cesty musí být dostatečně osvětleny denním nebo umělým osvětlením. 

V souladu s ČSN 73 0802 a norem navazujících budou všechny chráněné i nechrněné ÚC 

vybaveny nouzovým a protipanikovým osvětlením. Požadovaná doba dodávky el. energie do 

svítidel činí minimálně 60 minut. Jako náhradní zdroj osvětlení bude užito samodobíjecích 

baterií umístěných přímo v jednotlivých svítidlech (podrobněji viz část elektro D1.4) 

6.7 Označení únikové cesty 

V budově musí být zřetelně označeny směry úniku podle ČSN ISO 3864 všude, kde východ na 

volné prostranství není přímo viditelný z chodeb k obytným buňkám. Bezpečnostní značení 

bude provedeno tak, aby bylo viditelné ve dne i v noci , a to zejména u dveří, schodišť, chodeb 

vedoucím k CHÚC  apod.   

Označení bude provedeno piktogramy v souladu s ČSN ISO 3864, které budou viditelné i 

při výpadku běžného osvětlení. Před kolaudací budou odborně způsobilou osobou dle 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 24 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

zákona 133 /1985 Sb zpravovány požárně poplachové směrnice včetně únikových plácnů 

dle vyhl. 246/2001 Sb.  

7. Odstupové vzdálenosti 

Výpočet odstupových vzdáleností je stanoven pomocí mezní intenzity tepelného toku v souladu 

s ČSN 73 0802. A je počítán pro největší požárně otevřenou plochu v daném průčelí nebo pro 

skupinu požárně otevřených ploch (kriterium hodnocení dle ČSN 73 0802 čl. 10.4.8.1) a 

v souladu s vyhl 268/2011 Sb.  

Odstupové vzdálenosti byly stanoveny pomocí SW Winfire office a jsou vedeny v následující 

tabulce:  

Tabulka odstupů dle ČSN 73 0802 
 

PU Varianta Odstup 
Výška 
[m] 

Délka 
[m] 

Otevř. 
plocha 
[m2] 

% otev. 
ploch 
[%] 

Zatíž. 
pvyp 

[kg.m-2] 

Pr.in. 
t.toku 

[kW.m-

2] 

Odst. 
 d 

[m] 

Odst. 
 ds 

[m] 

N1/N2.01 - odbor 
správní a dopravy 
1NP+2NP 

stavební 
objekt dle 
přílohy normy 

1. odstup - průčelí /Z 3,60 20,00 40,00 55,56 43,28  5,08  

2. odstup - okna 1np+2np/ V 7,10 12,30 32,88 
40 

(37,65) 
43,28  5,63  

3. odstup - průčelí 1np / V 3,30 24,00 30,14 
40 

(38,06) 
43,28  3,41  

stavební 
objekt 
hustotou tep. 
toku 

1. odstup - dveře vstup/J 2,60 5,20 13,52 100,00 43,28 106,07 4,38  

2. odstup - okno světlík/J 5,00 1,00 5,00 100,00 43,28 106,07 2,34  

4. odstup - okna světlíky nad 
2np 

1,00 14,80 14,80 100,00 43,28 106,07 2,76  

N1.04 GARÁŽ 

stavební 
objekt 
hustotou tep. 
toku 

1. odstup - vrata garáž 2,16 4,09 8,83 100,00 28,99 85,98 3,10  

N1.07 PRODEJNA 

stavební 
objekt 
hustotou tep. 
toku 

1. odstup 2,50 1,55 3,88 100,00 31,71 90,21 2,14  

N3.08 KANCELÁŘE 
3NP 

stavební 
objekt dle 
přílohy normy 

1. odstup - 3np - průčelí /V 2,70 17,80 38,30 79,69 27,20  4,89  

 2. odstup - 3NP průčelí / J 2,70 25,00 21,84 
40 

(32,36) 
27,20  2,30  

 3. odstup - 3np průčelí / Z 2,70 15,70 15,08 
40 

(35,57) 
27,20  2,24  

 
4. odstup - okna soc. 
záazemí do dvora 

2,70 7,95 4,00 
40 

(18,63) 
27,20  2,05  

 
Vypočtené hodnoty odstupů od požárně otevřených ploch stěn jsou v rozsahu 2,05 – 5,63  m. 

Požárně nebezpečný prostor zasahuje kromě stavebních pozemků stavebníka dále do 

přilehlých ulic. 

Požárně nebezpečný prostor ze světlíků nad 2.n.p. zasahuje pouze do střešního pláště, který je 

druhu DP1 a splňuje klasifikaci Broof(t3) – vyhovuje. Stejně tak požárně nebezpečný prostor 

z oken ve 3.n.p. nezasahuje do požárně otevřených ploch přilehlých úseků a zasahuje pouze 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 25 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

do střešního pláště. Požárně nebezpečný prostor z oken soc. zázemí do dvora zasahuje do 

přilehlých budov ve vnitrobloku, které jsou druhu DP1 a v místě PNP bez požárně otevřených 

ploch – vyhovuje.   

Odstupové vzdálenosti tak splňují požadavky vyhlášky MV 268/2011 Sb. § 11 a jsou naznačeny 

v koordinační situaci stavby (C2+3), která je nedílnou součástí PD.  

8. Technická zařízení 

8.1 Vytápění 

Jako zdroj tepla pro vytápění objektu je navržena plynová kotelna III. kategorie dle                             

ČSN 07 0703, která bude umístěna v samostatném PÚ – N5.20-II v podkroví v č.p. 648. 

V kotelně jsou navrženy dva závěsné kondenzační kotle o výkonu 2 x 79,7 kW. Jedná se o 

spotřebiče typu C.   

Otopná soustava je řešena jako kombinace podlahového teplovodního vytápění  s radiátory. 

Požadavky na větrání a zabezpečovací prvky kotelny III. kategorie musí být provedeny 

v plném rozsahu ČSN 07 0703 a podrobně je stanoví projekt vytápění, plynu a elektro 

(viz. D.1.4).    

Vybavení kotelny III. kategorie dle ČSN 07 0703:  

 Kotelna musí být vybavena detekčním systémem se samočinným uzávěrem 

plynného paliva před vstupem do kotelny; detekční systém je navržen jako 

jednostupňový – tedy s okamžitou blokovací funkcí; uzávěr je navržen v nice u 

HUP na vstupu do objektu (v 1.n.p. vedle garáže); uzavírací ventil bude kromě 

detekce zvýšených koncentrací uzavírán také impulsem od EPS při vyhlášení 

všeobecného poplachu; HUP je kromě toho ovladatelný také ručně 

 El. zařízení kotelny musí být v souladu s ČSNE EN 600079-10 a ČSN 60079-14 

 Kotelna musí bude nuceně větrána min. intenzitou větrání 0,5 1/h  

 Dle čl. 15 normy musí být v kotelnách III. kategorie  PHP CO2 s hasicí schopností 

55 B 

 Pěnotvroný prostředek nebo vhodný detektor pro kontrolu těsnosti spojů 

 Lékárnička pro první pomoc 

 Bateriová svítilna  

 Detektor na oxid uhelnatý 

8.2 Komín 

Je navrženo koaxiální odkouření, které bude sloužit pro odtah spalin a zároveň pro přívod 

vzduchu pro hoření.  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 26 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Komínové těleso pro odvod spalin z plynových kotlů a budou vyprojektováno a provedenp 

v souladu s ČSN 73 4201 (min. výška vyvedení nad střechu, vybírací a vymetací otvory, min. 

vzdálenost od hořlavých konstrukcí apod.). 

Podle § 8 odst. 3) vyhlášky 23/2008 Sb. musí být komín označen podle ČSN EN 1443. 

Označení komínu obsahuje i číslo odpovídající normy, třídu odolnosti proti vyhoření sazí a 

s údajem o min. vzdálenosti umístění od hořlavých předmětů. 

Podmínky požární bezpečnosti při provozu komínu, kouřovodu a spotřebičů paliv je nutné 

zajistit podle nařízení vlády č. 320/2015  Sb. Před uvedením spotřebiče do provozu musí být na 

spalinovou cestu s připojením spotřebiče paliv vystavena výchozí revizní zpráva o kontrole 

spalinové cesty.   

8.3 Plyn 

Vnitřní plynovod bude proveden z celosvařovaných, ocelových trub dle příslušných ČSN a TPG. 

Na vnitřní plynovod je zpracována samostatná PD.  

Přívod plynu ke kotelně bude zablokován v případě jednak při překročení měřených koncentrací 

v kotelně (v souladu s ČSN 07 0703) a jednak při vyhlášení všeobecného poplachu od EPS. 

8.4 Náhradní zdroj  - dieselagregát  

Jako náhradní zdroj pro navrženou serverovnu je navržena dieselová energocentrála, určená 

pro vnitřní prostory budov. Jedná se certifkovanané zařízení o výkonu 22 kWA. Pohon 

energocentrály zajišťuje motorová nafta, která se řadí do III. třídy nebezpečnosti hořlavých 

kapalin. Objem nádrže činí 66 litrů.  

Místnost v s energocentrálou bude tvořit samostatný požární úsek, v souladu s ČSN 73 0802 

řazený do III. SPB. Odtah spalin z motoru bude zajištěn kouřovodem, který bude vyveden na 

fasádu pod schodištěm. Přívod a odvod vzduchu pro hoření bude zajištěn dvěma samostatnými 

potrubím, které jsou napojeny na vyústění potrubí přímo v zařízení energocentrály, a budou 

také vyústěny na fasádu. Při dimenzování ventilátorů bude nutné dodržet požadavky na přívod 

a odvod vzduchu v technických listech výrobce zařízení, které bude na stavbu dodáno.  

Jedná se o zařízení o objemu hořalvé kapaliny do 0,25 m3 a na základě k přihlédnutí k ČSN 65 

0201, příloze B na něj nejsou kladeny žádné další požadavky.  

V požárním úseku bude umístěn jeden PHP s hasicí schopností 183 B.  

8.5 Větrání 

Hygienické odvětrání jednotlivých prostor je řešeno jako kombinace přirozeného a nuceného 

odvětrání. Za tímto účelem jsou navrženy celkem dvě strojovny VZT.  

Strojovna v přízemí v místnosti č.  134   je navržena výhradně pro prostory 1.n.p. a 2.n.p. a 

slouží pro více požárních úseků. Strojovna technickém podlaží bude sloužit pro 3.n.p. a 4.n.p. 

Obě strojovny tak musí v souladu s ČSN 73 0872 tvořit samostatné požární úseky – vyhovuje. 

Veškerá potrubí vedoucí do těchto strojoven budou opatřena požárními klapkami (bez ohledu 

na průřez a vzádlenost potrubí). Stejně tak potrubí mezi jednotlivými požárním úseky budou 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 27 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

buďto opatřeny požární klapkou, nebo budou řešeny jako izolované potrubí ve smyslu ČSN 73 

0872. Stoupací VZT potrubí z 1.n.p., které je přes strojovnu v 5.n.p. bude opatřeno požární 

klapkou do strojovny a následně izolováno nad chodbou č. 132 požární izolací a poté bude 

chráněno po celé délce obezděnou vzduchotechnickou šachtou, která bude ústit ve strojovně 

v 5.n.p., kde bude opět osazena požární klapka.  

 Jednotlivé klapky a požární izolace na potrubí musí splňovat požární odolnost dle ČSN 73 0872 

tab. 1: 

SPB požárního 

úseku 

I. II. III. IV. V. VI 

Požární odolnost 

VZT zařízení 

15 

 

15 

 

30 

 

30 

 

45 

 

60 

 

Veškeré navržené klapky v objektu budou napojeny na EPS, která je v případě vyhlášení 

všeobecného poplachu uzavře. Klapky budou řešeny přes uzavírací servopohon, který bude 

napájen a ovládán z ústředny EPS a v případě vyhlášení poplachu dojde k uzavření klapky. 

K uzavření také dojde automaticky při výpadku napětí, nebo přehoření napájecího kabelu.  

V archivu a ve skladu v 5.n.p. jsou navrženy 3 k.s. mech. klapek s pružinou. Tyto budou také 

napojeny na EPS, ale případně znovuotevření klapek bude zajišťováno mechanicky.  

Výpis navržených požárních klapek:  

Počet kusů umístění              označení dle projektu VZT        ovládání      PO 

2ks                         č.m. 134                č. pozice klapky 1.6            servo     EI 30 

1ks                         č.m. 134                č. pozice klapky 1.7            servo     EI 30 

1ks                         č.m. 134                č. pozice klapky 1.9            servo     EI 30 

3ks                         č.m. 134                č. pozice klapky 1.11          servo     EI 30 

2ks                         č.m. 222                č. pozice klapky 1.8            servo     EI 30  

2ks                         č.m. 409                č. pozice klapky 2.5            servo     EI 30  

1ks                         č.m. 505                č. pozice klapky 1.10          servo     EI 30 

1ks                         č.m. 505                č. pozice klapky 2.4            servo       EI 30 

2ks                         č.m. 505                č. pozice klapky 2.6            servo       EI 30 

3ks                         č.m. 509                č. pozice klapky 4.9            mech.     EI 60 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 28 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Potrubí budou ocelová (reakce na oheň A1) a budou na nich osazeny požární klapky a 

izolace z předepsanou požární odolností. Pozice klapek a požární izolace jsou naznaženy 

a zkoordinovány v projektu VZT v části D.1.4, která je nedílnou součástí PD ke 

stavebnímu povolení. Požární odolnosti klapek a potrubí budou zapracovány do výpisu prvků 

VZT v dalším stupni PD. 

Tam kde potrubí prochází požárně dělícími konstrukcemi (tedy na rozhraní jednotlivých 

požárních úseků) musí být potrubí opatřeno požárními klapkami nebo izolacemi 

v souladu s ČSN 73 0872 4.2.1 kromě případů kdy:  

a) průřez prostupujícího potrubí má plochu nejvýše 40 000 mm2 a jednotlivé prostupy 

nemají ve svém součtu plochu větší než 1/100 plochy požárně dělící konstrukce, kterou 

prostupují; vzájemná vzdálenost prostupů musí být nejméně 500 mm 

b) potrubí je v posuzovaném požárním úseku v celé délce chráněné a je chráněn i v místě 

prostupu požárně dělící konstrukcí, pokud tuto ochranu neposkytuje požárně dělící 

konstrukce 

c) je jiným technickým opatřením zajištěno, že nemůže dojít k šíření plamenů tepla a 

zplodin hoření vzt. potrubím 

Zároveň v souladu s ČSN 73 0872 čl. 4.2.2 nesmí být do vzdálenosti 0,5 m od požárně dělící 

konstrukce osazeny výustky!  

Bez ohledu na průřez potrubí a vzdálenosti výustek, budou veškeré prostupy potrubí utěsněny 

v souladu s ČSN 73 0872 čl. 4.2.3 hmotou alespoň stejného stupně hořlavosti, jako je požárně 

dělící konstrukce, nejvýše však stupněm hořlavosti C1 ; těsnění konstrukcí musí vykazovat 

minimálně stejnou požární odolnost shodnou s požární odolností požárně dělící konstrukce.  

Klapky budou provedeny tak, aby v případě uzavření byl list klapky zároveň s požárně dělící 

konstrukcí (příčkou). V případě že toto nepůjde dodržet, musí být prostor mezi klapkou a 

požárně dělící konstrukcí doizolován min. vlnou reakce na oheň A1 dle ČSN 73 0872 obr. 3, 4, 

5. V délce před a za klapkou bude užito min. izolace v délce nejméně 500 mm! 

Pozn.: veškeré konstrukce a výrobky musí být zhotoveny v souladu s montážními předpisy a 

detaily konkrétních výrobců. Zároveň musí být certifikované dle NV 163/2002 sb. nebo NV 

190/2002 a doklady prokazující požární odolnosti užitých konstrukcí/ výrobků budou doloženy 

zhotovitelem při kolaudaci stavby. Jednotlivé konstrukce budou prováděny oprávněnou osobou 

v souladu s vyhláškou MV 246/2001 Sb. 

Potrubí, které bude sloužit pro větrání prostor náhradního zdroje  - dieselagregátu, je vyvedeno 

skrz schodiště na fasádu. Potrubí je navrženo jako chráněné v celé délce. Jelikož není možné 

dodržet požadavky na vzdálenosti vyústění nasávacího ani výfukového potrubí od požárně 

otevřených  ploch CHUC typu A (okna a dveře), budou tato potrubí osazeny kouřovými čidly, 

která budou napojena na EPS a v případě detekce kouře v těchto potrubích, dojde 

k okamžitému vypnutí VZT v celém objektu. VZT bude zároveň vypínána při vyhlášení 

všeobecného poplachu pomocí EPS (na straně bezpečnosti) 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 29 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

8.6 Elektroinstalace 

V objektu jsou zařízení u nichž je požadována funkce při požáru a řešení jejich záložních zdrojů 
Jedná se o:  

- nouzové osvětlení na únikových cestách  (samodobíjecí akumulátory přímo ve 
svítidlech) 

- ústředna EPS (ústředna vybavena samodobíjecím záložním zdrojem na 24 hodin) 

- uzavírání hlavního přívodu plynu do kotelny III. kategorie (napájení pomocí 
rozvdodů EPS; bez napětí  - zavřeno) 

- uzavírání požárních klapek ve vzt potrubí (napájení pomocí rozvodů EPS; bez napětí 
zavřeno) 

 

Výše uvedená zařízení musí být dle ČSN 73 0848 a ČSN 73 0802 napojeny na dva nezávislé 

zdroje el. energie. První zdroj je ze zásobování el. energií a druhý je řešen záložním zdrojem 

(bude se jednat o záložní zdroje umístěné přímo v jednotlivých ovládacích zařízeních, případně 

bude konkrétní zařízení řešeno tak , že při ztrátě napětí dojde automaticky k jeho aktivaci). 

Z výše uvedeného důvodu , není potřeba v řešeném objektu instalovat centrální záložní zdroj el. 

energie, ani rozvaděč požární ochrany.   

Pozn.: navržený náhradní zdroj el. energie (dieselagregát) bude sloužit pouze jako záložní zdroj 

pro serverovnu , včetně jejího větrání. Nejedná se tak o zařízení, jehož funkce je nutná při 

požáru a toto bude spolu s veškerou elektroinstalací vypínáno pomocí tlačítka TOTAL STOP 

zásahovými jednotkami HZS. 

Dle ČSN 73 0848 ČL. 4.5.2 musí být v objektu zajištěno vypnutí veškerých el. zařízení (kromě 

zařízení napojených na samodobíjecí akumulátory v jednotlivých zařízení.) pomocí tlačítka 

TOTAL STOP. Tlačítko TOTAL STOP bude osazeno hned u bočního vstupu z ul. U synagogy  

(viz. výkresovou část). 

Pozn.: z důvodu absence požárního rozvaděče není nutné instalovat tlačítko CENTRAL STOP 

Kabelové rozvody 

Vodiče a kabely zajištující napájení zařízení sloužících k protipožárnímu zabezpečení 

v rámci stavby dle ČSN 73 0802 čl. 12.9.2: 

a) mohou být volně vedeny prostory a požárními úseky bez požárního rizika, včetně 

chráněných únikových cest, pokud vodiče a kabely splňují třídu funkčnosti P60-R a jsou 

třídy reakce na oheň B2ca s1, d0; nebo 

b) mohou být volně vedeny prostory a požárními úseky s požárním rizikem, pokud 

kabelové trasy splňují třídu funkčnosti požadovanou požárně bezpečnostním řešením 

stavby (viz výše)  s ohledem na dobu funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení a jsou 

třídy reakce na oheň alespoň B2ca, s1, d0; nebo  

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 30 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

c) musí být uloženy či chráněny tak, aby nedošlo k porušení jejich funkčnosti a pokud 

odpovídají ČSN IEC 60331 mohou být např. vedeny pod omítkou s krytím nejméně 10 

mm, popř. vedeny v samostatných drážkách, uzavřených truhlících či šachtách a 

kanálech určených pouze pro elektrické vodiče a kabely, nebo mohou být chráněny 

protipožárními nástřiky, popř. deskami z výrobků třídy reakce na oheň A1 nebo A2, 

rovněž tloušťky nejméně 10 mm apod.; tyto ochrany mají vykazovat požární odolnost EI 

30DP1 – EI 90DP1 – dle čl. 12.9.2 c) ČSN 73 0802.  

Vodiče a kabely nezajištující napájení zařízení sloužících k protipožárnímu zabezpečení 

v rámci stavby se dle ČSN 73 0802 čl. 12.9.3) posuzují pouze tehdy:  

a) kdy v jednotlivých místnostech jsou vodiče a kabely vedeny volně bez další ochrany, 

takže uložení a ochrana vodičů neodpovídá čl. 12.9.2c) (min. krytí omítkou 10 mm, 

samostatné drážky apod.) , a pokud 

b) hmotnost izolace vodičů a kabelů, popř. hořlavých částí el. rozvodů přesáhne 0,2 kg.m-3 

obestav. prostrou místnosti  

požadavky na kabelové trasy s funkční integritou :  

- tlačítko TOTAL STOP     P30 – R, B2ca, s1, d0 

- kabelové trasy vedoucí volně nebo nad podhledy na CHÚC A   P15 – R, B2ca, s1, d0 

- pozn.: kabely a kabelové trasy musí být provedeny jako celek s prokázanou 

funkční integritou a to včetně kabelových žlabů, trubek, příchytek apod.  

Rozvaděče 

V objektu není navržen RPO. Zároveň se žádný z navržených hlavních ani podružný rozvaděčů 

nenachází na CHÚC V souladu s ČSN 73 0848 nejsou kladeny požadavky na požární odolnost 

navržených rozvaděčů.  

8.7 Technologie FVE 

Na plochých střechách nad 2.n.p. a nad 5.n.p. jsou navrženy nehořlavé FVE panely, v rozsahu 

který je naznačen v části D.1.4 (elektro). Panely budou osazeny na střešním plášti splňujícím 

klasifikaci Broof(t3) – vyhovuje.  A budou provedeny výhradně z výrobků reakce na oheň A1/A2, 

včetně jejich nosné konstrukce. Kabelové trasy budou provedeny se sníženou hořlavostí B2ca 

a na prostupu střechou a navazujícími požárně dělícími konstrukcemi budou chráněny 

požárními ucpávkami dle kritérií ČSN 73 0810  (viz níže). 

Technologie FVE včetně střídače napětí bude umístěná v samostatném požárním úseku 

v 5.n.p. (č.m. 506). Technologie FVE bude vypínatelná tlačítkem TOTAL STOP, které je 

umístěno u vstupu z ul. U synagogy. U střídače bude umístěn jeden práškový PHP s hasicí 

schopností 21A. 

8.8 Prostupy provozních instalací a kabelů 

Při provádění prostupů rozvodů a instalací technických a technologických zařízení, elektrických 

rozvodů (kabelů, vodičů) apod., požárně dělícími konstrukcemi, musí být tyto prostupy stavebně 

dotěsněny, a to až k vnějším povrchům prostupujícího zařízení. Toto dotěsnění musí vykazovat 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 31 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

stejnou požární odolnost jako požárně dělící konstrukce, kterou prostupy procházejí, a zároveň 

nesmí dotěsněním dojít ke změně druhu konstrukce (DP1 apod.).  

Těsnění prostupů se prování: 

a) Realizací požárně bezpečnostního zařízení – výrobku (systému) požární přepážky nebo 

ucpávky  

b) Dotěsněním (např. dozděním, nebo dobetonováním) hmotami třídy reakce na oheň A1 

nebo A2 v tloušťce konstrukce a to pouze pokud se nejedná o prostup konstrukcemi okolo 

chráněných únikových cest apod. 

Podle bodu a) se prostupy hodnotí kritérii: 

- EI v požárně dělících konstrukcích EI nebo REI anebo 

- E v požárně dělících konstrukcích EW nebo REW 

Podle bodu b) lze postupovat pouze v následujcích případech:  

1) Jedná se o prostup zděnou nebo bet. konstrukcí  a jedná se max. o 3 potrubí s trvalou 

náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou (např. teplá nebo studená voda, topení chlazení 

apod.). Potrubí musí být reakce na oheň A1 nebo A2  anebo musí mít vnější průměr potrubí 

max. 30 mm. Případné izolace potrubí v místě prostupů (pokud jsou) musí být nehořlavé, tj. 

třídy reakce na oheň A1/A2 s přesahem minimálně 500 mm na obě strany konstrukce; nebo 

2) Jedná se o jednotlivý prostup jednoho samostatně vedeného kabelu elektroinstalace 

(bez chráničky apod.) s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen 

ve zděné nebo bet., ale i v sdk. konstrukci. Tato konstrukce musí být dotažena až k povrchu 

kabelu shodnou skladbou. 

Podle bodu b) se samostatně posuzují prostupy mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500 mm. 

Každý prostup musí být zřetelně označen štítkem obsahujícím informace o: 

- požární odolnosti 

- druhu a typu ucpávky 

- datu provedení 

- firmě, adrese a jméně zhotovitele 

- označení výrobce systému 

Prostupy musí být přístupné pro jejich další kontrolu provozuschopnosti.  

9. Zařízení pro protipožární zásah 

9.1 Příjezd požárních jednotek k objektu je z ulic U synagogy a ul. Mlýnská. Komunikace 

splňují požadavky dle vyhl. 23/2008 Sb. a ČSN 73 0802 pro příjezd požárních vozidel. Jelikož 

se jedná o objekt o požární výšce h<12,0 m, nejsou požadovány nástupní plochy.   

.   

9.2 Vnitřní a vnější zásahové cesty - dle ČSN 73 0802, čl. 12.5 a 12.4.4 se u nemusí u 

řešeného objektu zřizovat nástupní plochy, ani vnitřní zásahové cesty (h<12,0m). Požární 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 32 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

zásah bude veden vně objektu a stávající CHÚC typu A, která v 5.N.P. ústí do chodby odkud je 

zajištěn výlez na střechu. 

Vnější zásahové – žebříky ani lávky se v souladu s ČSN 73 0802 čl. 12.6.2 nepožadují, neboť je 

zajištěn přístup na střechu, respektive do půdních prostor pomocí CHÚC, která v souladu 

s ČSN 73 0834 nahrazuje CHÚC typu A. Střešní plášť šikmé střechy není navržen jako pochozí 

a svým konstrukčním provedením vylučuje zásah požárních jednotek. Pro zásah bude případně 

využito pouze plochých střech nad 2.n.p. a 5.n.p. 

9.3  Vnější odběrná místa  

 

Požadavky na největší požární úsek dle ČSN 73 0873 
 

  Vzdálenosti ...................................................... od objektu/mezi sebou 
   •  hydrant  ............................................................. 200/400(300/500) [m] 

   •  výtokový stojan  ................................................................ 600/1200 [m] 
   •  plnící místo  ..................................................................... 3000/6000 [m] 

   •  vodní tok nebo nádrž  ................................................................... 600 [m] 
  Potrubí DN  ......................................................................................... 80 [mm] 

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  ........................................................................... 4 [l.s-1] 

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ........................................................................ 7,5 [l.s-1] 
  Obsah nádrže požární vody  ................................................................. 14 [m3] 

 
 

Jako vnější odběrné místo bude sloužit nadzemní požární hydrant na nám. T.G.M. , osazený na 

potrubí LT 150 s průtokem 11,85 l.s-1. Vzdálenost hydrantu od řešené stavby činí cca 200 m. 

Hydrant svou kapacitou, i umístěním splňuje požadavky dle ČSN 73 0873 tab. 1 a 2.  

9.4    Dle ČSN 73 0873, bude osazen  hadicový systém s tvarově stálou hadicí délky 30 m, 

se jmenovitou světlostí hadice alespoň 25 mm.  

Kromě rozvodů běžné vody budou v objektu také rozvody vody požární, tj. rozvody k vnitřním 

odběrním místům. Rozvody budou nadimenzovány tak, aby byl zajištěn minimální přetlak na 

přítokovém ventilu na nejvzdálenějším místě 0,2 MPa a současně průtok vody z uzaviratelné 

proudnice v množství alespoň Q = 0,3l.s-1. Je uvažováno se současnosti dvou vnitřních 

odběrných míst. Potrubí bude trvale zavodněné a bude vedeno pod omítikou a může být tedy 

provedeno i z hořlavých  hmot. Jmenovitá světlost potrubí DN nesmí být menší než světlost 

tohoto zařízení. Rozmístění vnitřních hydrantů je naznačeno ve výkresové části dokumentace. 

Pozn.: v objektu se nachází stávající vnitřní odběrná místa, která neodpovídají svou dimenzí ani 

tlakem dnešním normovým požadavkům a budou kompletně vyměněny. 

9.5   V jednotlivých částech objektu budou dle vyhl. 23/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

dle normy ČSN 73 0833 čl. 5.4, ČSN 73 0804 přílohy I osazeny následující přenosné hasicí 

přístroje: 

 5x práškový PHP 21 A pro N1/N2.01 

 1x práškový PHP 21 A pro N1.02 

 1x práškový PHP 21 A pro N1.03 

 2x práškový PHP 183B pro N1. 04 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 33 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 1x CO2 PHP 55B do strojovny výtahu 

 1x práškový PHP 183B pro N1.06 

 1x práškový PHP 21A pro N1.07 

 3x práškový PHP 21A pro N3.08 

 3x práškový PHP 21A pro N4.09 

 2x práškový PHP 21A pro N5.10 

 1x práškový PHP 21A pro N5.11 

 1x práškový PHP 21A pro N5.12 

 1x práškový PHP 21A pro N5.13 

 1x práškový PHP 21A pro N5.14 

 2x práškový PHP 21A pro N5.15 

 2x práškový PHP 21A pro N1.16 

 1x práškový PHP 21A pro N5.17 

 1x práškový PHP 21A pro N5.18 

 1x práškový PHP 21A pro N5.19 

 1x CO2 PHP 55B do kotelny III. kategorie N5.20 

 1x PHP 55 B pro kotelnu III. kategorie na půdě v č.p. 648 

 3x PHP 21 A do půdních prostor 

 

Rozmístění PHP je naznačeno v půdorysech požární ochrany  

Hasicí přístroje budou umístěny na svislé konstrukci s maximální výškou rukojeti 1,5 m. Hasicí 

přístroje budou mít doklad o provozuschopnosti a budou podléhat pravidelným revizím. dle 

vyhlášky MV č. 246. 

 

9.6 V části objektu se nachází dobová EPS, která není napojena na trvalou obsluhu ani na 

ZDP. Z tohoto důvodu bude kompletně demontována a na přání investora bude v objektu 

zhotovena nová EPS, která zajistí celoplošné střežení celého objektu. 

Ostatní PBZ nejsou normativními ani právními předpisy vyžadována. Tato nejsou vyžadována 

ani investorem.  

9.6.1 EPS 

Podmínky pro návrh EPS dle ČSN 73 0875 čl. 4.3.2: 

a) Stanovení požadavků na rozsah ochrany zařízením EP 

Zařizením EPS budou střeženy všechny prostory v objektu, kromě prostor bez požárního 

rizika (soc. zázemí). Nad podhledy se nebude vyskytovat požární zatížení ve smylsu ČSN 

73 0810 (pv < 15 kg.m-2) a střežení EPS těchto prostor se nevyžaduje.   

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 34 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Pozn.: ověření požárního zatížení nad podhledy bude provedeno v rámci koordinace 

v dalším stupni PD, kdy budou známy přesné kabelové trasy silových kabelových rozvodů; 

v případě zjištění prostor s vyšším požárním zatížením nad podhledy, bude přidáno střežení 

těchto prostor které bude zapracováno do skutečného provedení stavby , část EPS. 

b) Způsob detekce požáru 

Detekce požáru je zajištěna kombinací opticko kouřovými, teplotními, a tlačítkovými hlásiči 

požáru. Konkrétní rozmístění a typy hlásičů je uvedeno ve výkresové části projektu EPS  

c) Stanovení požadavků na rozmístění tlačítkových hlásičů 

Tlačítkové manuální hlásiče jsou navrženy u všech dveří ústících na volné prostranství, 

nebo do navazujících CHÚC a NÚC (viz výkresová část). 

d) Umístění hlavní ústředny EPS, případně vedlejší ústředny  

Ústředna EPS bude v přízemí v místnosti č. 123 B  v samosatatném požárním spolu 

s ústřednou se zařízením dálkového přenosu (dále jen ZDP).  

e) Stanovení časů T1 a T2 

Vzhledem k tomu, že se v objektu nebude nacházet proškolená dvoučlenná trvalá služba 

(dle ČSN 73 0875), bude EPS pracovat pouze v režimu „NOC“ a zároveň budou časy na 

ústředně T1 a T2  = 0 

V režimu „NOC“ bude EPS nastaven jednostupňový – tzn. že v případě detekování požáru 

samočinnými hlásiči, nebo tlačítkovými hlásiči požáru dojde k okamžitému předání 

signálu „POŽÁR“ na příslušné PCH HZS Libereckého kraje. Zároveň dojde k vyhlášení 

všeobecného poplachu. 

f) Typy, způsob a čas ovládání PBZ a dalších ovládaných zařízení podle požadavků 

vyplývajících z celkové koncepce PBŘ; seznam a popis funkce ovládaných zařízení 

Při signálu požár ústředna EPS provádí tyto úkony: 
 

- Světelnou a akustickou signalizací na displeji ústředny či tabla EPS 

- Vyhlášením poplachu přes sirény a majáky EPS 

- Ovládání dalších návazných systémů   

- Uzavření hlavního přívodu plynu kotelny    HUP 

- Uzavření požárních klapek VZT     

- Vypnutí běžné VZT a veškeré elektroinstalace v objektu (kromě záložního zdroje pro 
server; tento bude vypínatelný tlačítkem TOTAL STOP zásahovou jednotkou) 

- Vypnutí VZT v případě detekce kouře kouřovými hlásiči v potrubí VZT 

- Otevírá dvířka ke KTPO 

- Vypnutí běžného provozního osvětlení v celém objektu 

- Vypnutí střídače FVE 

- Aktivace ZDP na PCO HZS Libereckého kraje 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 35 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

 

g) seznam monitorovaných zařízení 

 Monitorován je stav 230V a baterií pomocného zdroje EPS. 

 Stav otevření / uzavření požárních klapek 

 Předává signál „POŽÁR“ na ZDP 

 Předává signál „PORUCHA EPS“  na ZDP 

 

 

h) stanovení druhů signalizace 

V požárních úsecích střežených EPS, bude osazena vizuální i zvuková signalizace a to 
pomocí sirén. Vizuální i zvuková signalizace bude aktivována při vyhlášení všeobecného 
poplachu.  

 
i) Požadavek na způsob spojení obsluhy hlavní ústředny EPS s jednotkou HZS 

Ohlášení požáru pro HZS zajistí zařízení ZDP. Přesto je nutné ohlášení požáru obsluhou 

požární ústředny pomocí telefonního přístroje s uvolněnou státní linkou na telefonním čísle 

150 (nebo 112).  

 

Poznámka: 

Instalaci provede firma oprávněná k montáži EPS, proškolená výrobcem dodávaného 

systému. Objekty v Libereckém kraji připojuje na PCO firma AEC Novák s.r.o (Na základě 

mandátní smlouvy uzavřené mezi HZS Ústeckého kraje a AEC Novák). Připojovací 

podmínky pro instalaci ZDP jsou uvedeny na webu HZS ČR: 

http://www.hzscr.cz/clanek/informace-k-pripojovani-na-pco.aspx 

 

j) požadavky na adresaci informací o požáru na hlavní ústředně EPS  

Ústředna EPS bude na displeji zobrazovat adresné informace o místě požáru. Tyto 

informace budou uvedeny v pořadí: 1. Skupina hlásičů – název a popis; 2. Hlásič – adresa a 

název; Každý hlásič bude mít samostatnou adresu a název. Obsluha tak bude informována o 

přesném místě požáru. Totožné údaje budou předány na pult centrální ochrany HZS LK. 

 

k) požadavky na vybavení zařízení EPS grafickou nadstavbou EPS , tiskárnou apod. 

Bez požadavku 

l) požadavky na kabely, kabelové trasy a napájení 

Řídící jednotka EPS bude umístěna v samostatném požárním úseku a bude vybavena 

náhradním zdrojem el. energie – záložní baterií, jež JE automaticky aktivována v případě 

výpadku el. proudu, nebo sepnutí tlačítka TOTAL STOP.  

Požadavky na kabelové rozvody k jednotlivým hlásičům –pro tyto kabelové trasy není 

požadována dle ČSN 73 0875 čl. 4.11.2. funkční integrita a budou provedeny pouze se 

sníženou hořlavostí B2ca-S1-d0 

mailto:fknakal@gmail.com
http://www.hzscr.cz/clanek/informace-k-pripojovani-na-pco.aspx


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 36 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

Kabelové trasy mezi ústřednou , TABLEM , a OPPO a KTPO a kabely k ovládaným 

zařízením (trasa k ovládaným uzavíracím ventilům přívodu plynu, trasa pro odpojení FVE, 

sirény,) budou provedeny s funkční integritou P30 R se sníženou hořlavostí B2ca-s1-d0 

(funkčnost kabelové trasy musí být prokázána v souladu s ČSN 73 0848 dle ZP 27/2008). 

Stejně tak veškeré kabely vedené volně na CHÚC typu A budou provedeny s funkční 

integritou minimálně P15 R se sníženou hořlavostí B2ca-S1-d0 

Ostatní kabely s funkční integritou k jednotlivým zařízením, jejichž funkce je nutná při 

požáru, nejsou požadovány. A to za splnění předpokladu že dojde-li k přerušení 

kontaktu (přehoření kabelu), dojde k automatické aktivaci daného zařízení (např. 

požárních klapek)_nutná koordinace mezi el., EPS, VZT a MaR. 

m) požadavky na vybavení trvalé obsluhy ústředny EPS 

Neřeší se, netýká se této stavby. 

n) požadavky na ZDP 

EPS  je vybavena ZDP jež v případě vyhlášení všeobecného poplachu vyšle signál na PCO 

HZS LK. ZDP bude umístěno ve společném požárním úseku s ústřednou EPS.  

o) požadavky na provedení koordinačních funkčních zkoušek, případně požadavek na 

provedení netoxických kouřových zkoušek 

Před provedením do provozu bude provedena funkční zkouška oprávněnou osobou dle vyhl 

246/2001 Sb. Po provedení zkoušky bude vystaveno potvrzení o zkoušce jež bude 

doloženo při kolaudaci stavby. 

o) požadavky na provedení koordinačních funkčních zkoušek, případně požadavek na 

provedení netoxických kouřových zkoušek 

Před provedením do provozu bude provedena funkční zkouška oprávněnou osobou dle vyhl 

246/2001 Sb. Po provedení zkoušky bude vystaveno potvrzení o zkoušce jež bude 

doloženo při kolaudaci stavby. 

p) vybavení OPPO 

Ihned za vstupem do objektu bude osazeno TABLO a OPPO, jež bude napojeno na 

ústřednu EPS.  

Před objektem bude osazen KTPO, který bude otevírán EPS a motýlkovým klíčem 

v konfiguraci místně příslušného HZS. Generální klíč v KTPO bude otevírat dveře do všech 

místností v řešeném objektu.  

q) blokové schema – neřeší se, netýká se této stavby 

Na EPS je zpracována samostatná projektová dokumentace [1.16] oprávněnou osobou, 

v souladu s vyhl. MV 246/2001 Sb, která je nedílnou součástí této PD. 

 

 

 

mailto:fknakal@gmail.com


P O Ž Á R N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  Ř E Š E N Í    

Šluknov – Rekonstrukce objektu č.p. 2983 v ul. U Synagogy v České Lípě  Strana 37 (celkem37) 

 
 

Ing. Filip Kňákal 470 01 Česká Lípa, Paní Zdislavy 418/8 
tel.: +420 608 509 264, e-mail: fknakal@gmail.com 

IČ: 875 42 251, autorizace ČKAIT č. 0501163 

 

11. Závěr 

Požárně bezpečnostní řešení bylo vypracováno v upraveném rozsahu dle odstavce 4 § 41 vyhl. 

246/2001 Sb. Veškeré požadavky tohoto PBŘ musí být zapracovány a zkoordinovány do 

jednotlivých profesních částí PD. 

V případě podstatných materiálových nebo funkčních změn je nutno tyto změny konzultovat se 

zpracovatelem této zprávy. Veškeré požadavky plynoucí z této zprávy budou zapracovány do 

ostatních částí projektové dokumentace 

V případě změn v konstrukcích, využívání dispozice apod., které mohou mít vliv na požární 

bezpečnost stavby, budou tyto změny řešeny v rámci objednaného autorského dozoru, 

případně zpracováním dodatku k PD. 

Požárně bezpečnostní řešení je nedílnou součástí projektové dokumentace pro stavební  řízení 

(resp. ohlášení stavby) a zároveň je nedílnou součástí dokumentace požární ochrany dle vyhl. 

MV č. 246/2001 Sb. § 27, odst. 2. 

 

  Vypracoval: Ing. Filip Kňákal

  

               V České Lípě 12. 3. 2021 

mailto:fknakal@gmail.com

